
ˇ' Ďłiłiátelłlčfs i'
I KąSMLOUVÉ o PROVÁDÉnÍ IŠOMPLEXNÍCH

LESNICKYCH ČINNOSTI A PRODEJI DRIVI- od 1.7.2015 do 31.12.2016
ze dne 16.6.2015

Číselný kód části veřejné Zakázky: 101193
Název části Veřejné Zakázky: Město Albrechtice- Sever

uzavřené podle Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, Ve Znění pozdějších předpisů
(dále jen „Smlouva“)

I. Smluvní Strany

1. Lesy České republiky, S.p.
se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08
zapsán V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Hradci Králové,
oddíl AXII, Vložka 540
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
jednající Ing. Daniel Szórád Ph.D. generální ředitel
Zastoupený ředitelem Krajského ředitelství Šumperk
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu:
(dále jen „Lesy ČR“)

a

2. LDF Rožnov a.S.
se Sídlem Žižkova 511, 747 41 Hradec nad Moravicí
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,
Oddíl B, Vložka 2162
IČ: 25840479, DIČ: CZ25840479
Zastoupena panem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a s.

číslo účtu
(dále jen „Smluvnípartner“)

vzhledem k tomu, že

I na základě výsledků Zadávacího řízení na veřejnou Zakázku s názvem „Provádění
lesnických činností S prodejem dříví „při pni“ - od 1.7.2015+“, ev. č.VZ: 505322, část
VZ č. 1, kód části VZ 101193, název části VZ Město Albrechtice - sever, byla mezi
Lesy ČR a Smluvním partnerem uzavřena dne 16.6.2015 Smlouva o provádění
komplexních lesnických činností a prodeji dříví - od 1 7.2015 do 31.12.2016 (dále
jen „Smlouva“),

I na předmětné SÚJ, pro kterou byla Smlouva uzavřena, došlo v důsledku objektivně
nepředvídatelných okolností ke Vzniku potřeby asanace kůrovcového dříví na
náhradních skládkách Domocí insekticidních Sítí (nad rámec Lesnických
činností sjednaných ve Smlouvě), přičemž tyto Lesnické činnosti zcela neoddělitelně
Souvisí s Lesnickými činnostmi prováděnými Smluvním partnerem na Základě
Smlouvy, resp. jsou nezbytné pro řádné provedení komplexních Lesnických činností
sjednaných Smlouvou pro danou SÚJ;

1



Lesy ČR vyzvaly Smluvního partnera formou jednacího řízení bez uveřejnění
dle ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) Zákona ě. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
Ve Znění pozdějších předpisů, k podání nabídky na poskytnutí dodatečných
Pěstebních činností;

I Smluvní partner podal na základě této výzvy Lesů ČR nabídku, která byla Lesy ČR
vyhodnocena jako vyhovující,

uzavírají smluvní Strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento
dodatek č. 8 ke Smlouvě

(dále jen „Dodatek“)

1. Uvodní ustanovení

1.1. Při Výkladu obsahu tohoto Dodatku budou mít jednotlivé pojmy uváděné níže
S velkými počátečními písmeny stejný význam, jaký je uveden Ve Smlouvě.

2. Předmět Dodatku .

2.1. Smluvní partner Se na Základě tohoto Dodatku zavazuje provést pro Lesy ČR
nad rámec prací, které byly Sjednány ve Smlouvě, dodatečné práce (Lesnické
činnosti) spočívající V asanaci kůrovcového dříví na náhradních skládkách
pomocí insekticidních Sítí (dále jen „Dodatečné práce“).

2.2. Cena (bez DPH), Sloužící jako podklad pro fakturaci, je následující:

- při použití:
nové sítě 130,- Kč/m3
již použité Sítě 44,- Kč/m3

Cena nebude upravována/Valorizována.

Cena Zahrnuje pořízení nové Sítě, náklady na její instalaci a fiXaci, uvolnění a Sbalení
Sítě před expedicí dřeva pro' další použití, režijní náklady, likvidaci Sítě a Zisk. Použití
nové Sítě musí SP prokázat předaným Originálním štítkem Z nového balení
insekticidní Sítě.

2.3. Podmínky provozu náhradní Skládky S insekticidní Sítí:

- Zřízení náhradní Skládky musí být předem dohodnuto mezi LČR a Smluvním
partnerem, podle prostorových a provozních poměrů dané oblasti. Aplikace
insekticidních Sítí není nároková a lesní správce může asanaci insekticidními sítěmi
odmítnout. Skládku krytou insekticidní sítí objednávají LČR po dohodě Se
Smluvním partnerem ve formě Zadávacího listu S popisem umístění Skládky.

- Skládka je kdykoli přístupná pro kontrolu pracovníkům LČR.
- Množství Skladovaného dříví doloží smluvní partner číselníkem každé hráně.
- Po celou dobu Skladování dříví musí být Síť natažena po celém povrchu Skládky

Včetně boků Skládky (viz certifikovaná metodika VÚLHM Ochrana Skládek dřeva
před napadením lýkožroutem Smrkovým dostupná na adrese:
http: / /vmmnvulhmcz/Sites/files/Informatika/LP '7 2011;.Ddf).

- V případě nastavení sítě budou kraje Sítě Vzájemně překryty nejméně 30 cm a tyto
překryvy Zatíženy. '

- Na každých 5 m délky hraně musí být hráň Zatížena.
2



= V síti nesmí být trhliny větší než 5 cm délky. Větší trhliny musí být zakryty.
- Aplikace sítě není vhodná pro skládky s průběžnou obrátkou dřeva7 po částečném

odvozu skládky musí být síť před odjezdem odvozní Soupravy opětovně instalována
na zbytek skládky.

=- Dříví V náhradních skládkách bude Skladováno nejméně 2 měsíce Od zakrytí dříví.
Případný odvoz V kratší časové lhůtě musí být s LČR předem dohodnut. V takovém
případě nesmí být doba Od zakrytí sítěmi do Odvozu kratší než 30 dní.

- Při aplikaci sítí musí být dodržovány Všechny stanovené bezpečností pokyny dané
výrobcem insekticidních sítí, včetně používaných Ochranných pomůcek. Hráně
budou vhodně Označený například nápisem „Chemicky Ošetřeno, nedotýkejte Se
sítě“.

- Subjekt je povinen provést likvidaci Obalů a zbytků v Souladu se Zákonem č.
185/2OOISb., o Odpadech.

2.4. Na základě tohoto Dodatku nevzniká Smluvnímu partnerovi nárok na realizaci
jakéhokoliv konkrétního Objemu Dodatečných prací.

2.5. Smluvní Strany se dohodly, že na provádění Dodatečných prací dle tohoto Dodatku
se přiměřeně použijí Veškerá ujednání (Obchodní a platební podmínky) Obsažená
Ve Smlouvě.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní Strany Se dohodly, že práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající
Ze Smlouvy tímto Dodatkem neupravené, zůstávají nezměněny a řídí se Smlouvou.

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření smluvními Stranami.
Dnem uzavření Dodatku je den Označený datem níže u podpisů smluvních stran.
Pokud se data u podpisů smluvních stran liší, je dnem uzavření Dodatku den
označený pozdějším datem.

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven Ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních
Stran obdrží po dvou z nich.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají svobodně a Vážně, že považují
obsah Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy Všechny skutečnosti, jež
jsou pro uzavření Dodatku rozhodující.

Žtštä §35. Žü Žůtš 85. tš
V Šumperku dne ......................... V Hradci nad Moravicí dne ........................

Lesy České republiky, s.p. LDF Rožnov a.s.
.

ředitel KŘ Šumperk předseda představenstva




